Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  21.03.2025       №  65-рз
п. Волот

О проведении Акции «Вода России»
на территориях населённых пунктов
Волотовского муниципального
округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в
надлежащий порядок территорий, улучшения противопожарного,
санитарного, противоэпидемиологического состояния населённых пунктов
Волотовского муниципального округа:

1. Провести Акцию «Вода России» по очистке прибрежной полосы
водных объектов в населенных пунктах от мусора, который можно собрать
силами волонтеров без использования специальной техники, в 2 этапа:

- 28 марта 2025 года;
- 26 сентября 2025 года.
2. Утвердить План мероприятий Акции «Вода России» согласно

приложению № 1. Возможно проведение дополнительных мероприятий на
других участках береговых линий водных объектов.

3. Главам территориальных отделов Администрации Волотовского
муниципального округа:

- обеспечить доведение информации о проведении месячника до
населения, волонтеров, председателей территориальных общественных
самоуправлений;

- обеспечить работников, участвующих в проведении субботников на
общественных территориях, мешками и инвентарем (граблями) для сбора
мелкого мусора;

- организовать вывоз мусора, собранного во время проведения Акции
«Вода России»;

- предоставить в комитет жилищно-коммунального хозяйства,
строительства и архитектуры Администрации Волотовского муниципального
округа в еженедельный срок после проведения этапов Акции «Вода России»
информацию о проделанной работе в соответствии с приложением № 1.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                    С. В. Федоров        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
6C59870035B26B984EB850F0EF2DCAA8
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 21.03.2025 14:47
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039

Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Волотовского муниципального
округа от  21.03.2025          №  65-рз

План
мероприятий Акции «Вода России»

Результаты/ ед. изм.№
п/п Мероприятия

Место
проведения Количество

участников
Протяженность

участка, км
Координаты
начальной

точки,
конечной точки

Количество
собранного
мусора, м3

1 2 3 4 5 6
р. Псижа 57.9256998376

30.718541167
(«Мосты» в
сторону ул.
Ветеранов)

57.9256998376
30.71854116674
(ул. Ветеранов)

р. Перехода

1. Очистка
прибрежной
полосы от
мусора,
который
можно
собрать
силами
волонтеров

р. Колошка